2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.04.
	2  2022г.
	№
	1  402

О введении режима функционирования городского звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация» и особого противопожарного режима на территории города Канска
В связи со сложной пожарной обстановкой, обусловленной высокой ветровой нагрузкой и сильными ландшафтными пожарами, возникающими в 5-ти километровой зоне от границы жилой застройки и представляющих угрозу перехода их на жилые районы города Канска, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 18.00ч. 17.04.2022г. на территории города Канска режим функционирования городского звена ТП РСЧС «Чрезвычайная ситуация».

1.1. Границами района ЧС определить территорию дачного массива поселок Мелькомбината.
1.2. Ввести в действие «План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера города Канска Красноярского края» согласно раздела 2 «мероприятия при угрозе и возникновении крупных производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий», утвержденного главой города Канска 21.02.2019г.
1.3. Руководителем ликвидации последствий чрезвычайной ситуации назначить заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения         (Крупский Р.В.).
1.4. Управлению строительства и ЖКХ администрации города Канска (Боборик М.В.) определить предварительные расчеты объемов работ по ликвидации последствий пожаров.
1.5. Первому заместителю главы города Канска по экономике и финансам (Лифанская Е.Н.) предусмотреть финансирование мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации.

2. С 18.00ч. 17.04.2022г. для всей территории города Канска ввести особый противопожарный режим до ликвидации причин, вызвавших его введение.
3. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Нестерова Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                            А.М. Береснев